



KOMENDA GŁÓWNA POLICJI

BIURO FINANSÓW

WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57
zamowieniakgp@policja.gov.pl

Warszawa, 16. lutego 2016 r.

L.dz. ...825...../16

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup dostępu do bazy aktów prawnych Systemu Informacji Prawnej (Systemu) za pośrednictwem sieci Internet dla 260 stanowisk komputerowych w trybie jednoczesnego udostępnienia Systemu, świadczonego w okresie 12 miesięcy”, nr sprawy – 11/BŁII/16/ŁW

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp. informuje, o udzielonych odpowiedziach na pytania Wykonawców oraz zmianach SIWZ w następującym zakresie:

PYTANIE 1:

W załączniku nr 5 SIWZ do postępowania w pkt. 5.2. oraz 5.12 Zamawiający przedstawia wymagania:

1. „Komplet ujednoczonych tekstów aktów prawnych opublikowanych w wojewódzkich dziennikach urzędowych od wprowadzenia 16 województw ustawą z dnia 24 lipca 1998 r. o wprowadzeniu zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa,

Mając na uwadze, że powyższy wymóg spełnia tylko jeden wykonawca na rynku elektronicznych publikacji prawnych, prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści SIP posiadający: komplet obowiązujących aktów prawnych opublikowanych w wojewódzkich dziennikach urzędowych od 2009 r. z wyborem tekstów ujednoczonych?

2. Komplet ujednoczonych tekstów aktów prawa miejscowego ze wszystkich wojewódzkich dzienników urzędowych, zgodnie z podziałem administracyjnym od roku 1999 wraz z oceną co do obowiązywania i wersjami czasowymi,

Mając na uwadze, że powyższy wymóg posiadania kompletu ujednoczonego prawa miejscowego spełnia tylko jeden wykonawca na rynku elektronicznych publikacji prawnych, prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści SIP posiadający: komplet obowiązujących aktów prawnych opublikowanych w wojewódzkich dziennikach urzędowych od 2009 r. z wyborem tekstów ujednoczonych?

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 1:

Zamawiający zmienia zapisy SIWZ z:

XIV. OPIS KRYTERIÓW Z PODANIEM ICH ZNACZENIA I SPOSOBU OCENY OFERT:

W odniesieniu do Wykonawców, którzy spełnią warunki udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający dokona oceny ofert nieodrzuconych na podstawie kryterium – Kryterium oceny i jego znaczenie:

| Lp. | Nazwa kryterium | Waga w % | Sposób oceny |
|-----|---|----------|---------------|
| 1. | Cena oferty brutto | 90 % | Minimalizacja |
| 2. | Komplet ujednoczonych tekstów aktów opublikowanych w Dzienniku Urzędowym od 11.11.1918 r. | 5 % | Według wzoru |
| 3. | Dostęp do tekstów wniesionych projektów ustaw od sejmiku II-I, IV-III kadencji wraz z uzasadnieniem oraz oceną co do aktualności i systemem relacji z aktami i konkretnymi jednostkami redakcyjnymi oraz systemem relacji z aktami obowiązującymi | 5 % | Według wzoru |

- 1) Przy ocenie ofert wartość wagowa wyrażona w procentach będzie wyrażona w punktach (1% = 1pkt)
- 2) Oferty będą oceniane w odniesieniu do najkorzystniejszych warunków przedstawionych przez Wykonawców w zakresie każdego kryterium, wg. następującego wzoru:

$$P = \frac{C_n}{C_b} * 90 + Wa_1 + Wa_2$$

gdzie:

P – suma punktów, jakie Wykonawca uzyskał w poszczególnych kryteriach (cena brutto oferty), z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku;

C_n – oferta z najniższą ceną;

C_b – cena oferty badanej;

Wa₁ - ilość punktów za komplet ujednoczonych tekstów aktów opublikowanych w Dzienniku Urzędowym od 11.11.1918 r. - **5 pkt.**

Wa₂ - ilość punktów za dostęp do tekstów wniesionych projektów ustaw od sejmiku I kadencji wraz z uzasadnieniem oraz oceną co do aktualności i systemem relacji z aktami i konkretnymi jednostkami redakcyjnymi oraz systemem relacji z aktami obowiązującymi:

Komplet od sejmiku V kadencji - 0 pkt;

Komplet od sejmiku IV-III kadencji - 2 pkt;

Komplet od sejmiku II-I kadencji - 3 pkt;

Zasady wyboru oferty i udzielenia zamówienia:

Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta odpowiada wszystkim wymaganiom określonym w ustawie Pzp i niniejszej SIWZ oraz uzyska najwyższą liczbę punktów obliczoną według powyższego wzoru.

Na:

XIV. OPIS KRYTERIÓW Z PODANIEM ICH ZNACZENIA I SPOSOBU OCENY OFERT:

W odniesieniu do Wykonawców, którzy spełnią warunki udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający dokona oceny ofert nieodrzuconych na podstawie kryterium – Kryterium oceny i jego znaczenie:

| Lp. | Nazwa kryterium | Waga w % | Sposób oceny |
|-----|---|----------|---------------|
| 1. | Cena oferty brutto | 70 % | Minimalizacja |
| 2. | Komplet ujednoczonych tekstów aktów opublikowanych w Dzienniku Urzędowym od 11.11.1918 r. | 5 % | Według wzoru |
| 3. | Dostęp do tekstów wniesionych projektów ustaw od sejmiku II-I, IV-III kadencji wraz z uzasadnieniem oraz oceną co do aktualności i systemem relacji z aktami i konkretnymi jednostkami redakcyjnymi oraz systemem relacji z aktami obowiązującymi | 5 % | Według wzoru |
| 4. | Komplet ujednoczonych tekstów aktów prawnych opublikowanych w wojewódzkich dziennikach urzędowych od wprowadzenia 16 województw ustawą z dnia 24 lipca 1998 r. o wprowadzeniu zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa | 10 % | Według wzoru. |
| 5. | Komplet ujednoczonych tekstów aktów prawa miejscowego ze wszystkich wojewódzkich dzienników urzędowych, zgodnie z podziałem administracyjnym od roku 1999 wraz z oceną co do obowiązywania i wersjami czasowymi | 10 % | Według wzoru. |

1) Przy ocenie ofert wartość wagowa wyrażona w procentach będzie wyrażona w punktach (1% = 1pkt)

2) Oferty będą oceniane w odniesieniu do najkorzystniejszych warunków przedstawionych przez Wykonawców w zakresie każdego kryterium, wg. następującego wzoru:

$$P = \frac{C_n}{C_b} * 70 + W_a 1 + W_a 2 + W_a 3 + W_a 4$$

gdzie:

P – suma punktów, jakie Wykonawca uzyskał w poszczególnych kryteriach (cena brutto oferty), z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku;

C_n – oferta z najniższą ceną;

C_b – cena oferty badanej;

W_a 1 - ilość punktów za komplet ujednoczonych tekstów aktów opublikowanych w Dzienniku Urzędowym od 11.11.1918 r. - **5 pkt.**

W_a 2 - ilość punktów za dostęp do tekstów wniesionych projektów ustaw od sejmiku II-I, IV-III kadencji wraz z uzasadnieniem oraz oceną co do aktualności i systemem relacji z aktami i konkretnymi jednostkami redakcyjnymi oraz systemem relacji z aktami obowiązującymi:

Komplet od sejmiku V kadencji - 0 pkt;

Komplet od sejmiku IV-III kadencji - 2 pkt;

Komplet od sejmiku II-I kadencji - 3 pkt;

W_a 3 - Wykonawca, który oferuje powyższą funkcjonalność systemu otrzyma 10 pkt. Gdy nie zaoferuje powyższej funkcjonalności otrzyma 0 pkt.

W_a 4 - Wykonawca, który oferuje powyższą funkcjonalność systemu otrzyma 10 pkt. Gdy nie zaoferuje powyższej funkcjonalności otrzyma 0 pkt.

Zasady wyboru oferty i udzielenia zamówienia:

Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta odpowiada wszystkim wymaganiom określonym w ustawie Pzp i niniejszej SIWZ oraz uzyska najwyższą liczbę punktów obliczoną według powyższego wzoru.

Zamawiający w załączniku nr 5 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) wykreśla zapisy pkt. 5.2. i 5.12

PYTANIE 2:

Czy zamawiający dopuszcza rozszerzenie § 6 ust. 3 umowy o następującą treść:

Jednakże łączna odpowiedzialność Wykonawcy, z jakiegokolwiek tytułu, nie może przekroczyć wysokości wynagrodzenia brutto przysługującego na podstawie niniejszej Umowy § 5 ust. 1

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 2:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

PYTANIE 3:

Czy Wykonawca właściwie interpretuje pkt 2 Działu XVIII SIWZ przyjmując, że „sytuacje określone w Istotnych postanowieniach umowy”, o których tamże mowa, uprawniające Strony do dokonywania zmian w umowie, to okoliczności wskazane w pkt IV.3 ZMIANA UMOWY Ogłoszenia o zamówieniu oraz w § 7 ust. 1 projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 4 do SIWZ?

Jeśli taka interpretacja byłaby nieprawidłowa, Wykonawca wnosi o wskazanie ww. sytuacji uprawniających do zmian umowy i/lub wskazanie Wykonawcy Istotnych postanowień umowy, o których mowa w pkt 2 Działu XVIII SIWZ.

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 3:

Zamawiający wyjaśnia, że zmiany umowy są opisane w § 7 Projektu umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ.

PYTANIE 4:

Czy Wykonawca prawidłowo interpretuje postanowienia § 1 ust. 1 projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 4 do SIWZ (zwanego dalej „projektem umowy” lub zamiennie „umową”) przyjmując, że przez „260 stanowisk komputerowych w trybie jednoczesnego udostępnienia Systemu” należy rozumieć 260 licencji, każda licencja na jeden jednoczesny dostęp, umożliwiających korzystanie z Systemu w trybie online, tj. poprzez sieć Internet? Jeśli powyższa interpretacja byłaby niewłaściwa, Wykonawca prosi o podanie prawidłowej interpretacji.

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 4:

Zamawiający wyjaśnia, że przez „260 stanowisk komputerowych w trybie jednoczesnego udostępnienia Systemu” należy rozumieć 260 licencji, każda licencja na jeden jednoczesny dostęp, umożliwiających korzystanie z Systemu w trybie online, tj. poprzez sieć Internet

PYTANIE 5:

Czy Wykonawca prawidłowo interpretuje postanowienia projektu umowy przyjmując, iż wyłącznym użytkownikiem Systemu - w ramach liczby licencji (stanowisk) wskazanej w § 1 ust. 1 umowy – będzie Komenda Główna Policji ?

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 5:

Użytkownicy systemu zostali ujęci w Załączniku nr 7 do Umowy.

PYTANIE 6:

Czy Wykonawca prawidłowo interpretuje określenie „nieograniczonego dostępu do zasobu serwisu” użyte w § 4 ust. 2 projektu umowy przyjmując, że chodzi tu o dostęp do Systemu stanowiącego przedmiot umowy, spełniającego wymogi zawarte w SIWZ, w ramach liczby stanowisk wskazanej w § 1 ust. 1 umowy?

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 6:

Zamawiający oczekuje nieograniczonego dostępu do zasobu serwisu” określonego w § 4 ust. 2 projektu umowy przyjmując, że chodzi tu o dostęp do Systemu stanowiącego przedmiot umowy, spełniającego wymogi zawarte w SIWZ, w ramach liczby stanowisk wskazanej w § 1 ust. 1 umowy

PYTANIE 7:

Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający zgodziłby się na dołączenie do umowy Regulaminu korzystania z tego rodzaju produktów, jakim jest System Informacji Prawnej stanowiący przedmiot umowy, który to Regulamin miałby zastosowanie jedynie w zakresie nieuregulowanym i niesprzecznym z umową?

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 7:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

PYTANIE 8:

Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający zgodziłby się na zmianę terminu zapłaty wynagrodzenia wskazanego w § 5 ust 5 umowy z 30 dni liczonych od daty dostarczenia faktury VAT na 30 dni od dnia jej wystawienia?

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 8:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

PYTANIE 9:

Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający wyraziłby zgodę na obniżenie kar umownych wskazanych w § 6 ust. 1 lit. „a”-„e” projektu umowy o połowę?

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 9:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

PYTANIE 10:

Powszechnie wiadomo, że nie istnieje w zasadzie żaden program komputerowy, który funkcjonowałby bezbłędnie, a zwłaszcza współdziałał poprawnie z każdym oprogramowaniem i sprzętem dostępnym w sprzedaży. Powyższe stwierdzenie znajduje uzasadnienie w stosowanych przez wielu uznanych dostawców oprogramowania wyłączeniach odpowiedzialności za wady programu. Dostawcy ci, nie mogąc przewidzieć jak zachowa się ich program w warunkach

sprzętowych, jak i środowisku komputerowym oferowanych przez jego nabywców, z uwagi również na częste zmiany, którym warunki te ulegają (nowy sprzęt, nowe oprogramowanie), z reguły wyłączają w ogóle swoją odpowiedzialność, w tym w szczególności za szkody wynikłe z jego wad, z rzadka oferując odpowiedzialność ograniczoną do wartości umowy.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zapytuje Zamawiającego, czy zgodziłby się na nadanie § 6 ust. 3 projektu umowy brzmienia następującego:

„3. Niezależnie od kar umownych określonych w ust. 1, jeżeli poniesiona szkoda przekroczy wysokość zastrzeżonych w ust. 1 kar umownych, Stronom przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych prawa cywilnego, z tym jednak zastrzeżeniem, że łączna wysokość wszystkich kar umownych i odszkodowań dochodzonych w związku z Umową, niezależnie od podstawy prawnej ich dochodzenia, nie może przekroczyć wartości brutto Umowy.”

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 10:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

PYTANIE 11:

Wykonawca zapytuje, czy prawidłowo interpretuje § 8 ust. 3 projektu umowy przyjmując, że powierzenie przez Wykonawcę realizacji wskazanej przez niego Zamawiającemu części umowy podwykonawcy/om (do czego Wykonawca ma prawo w świetle obowiązujących przepisów prawnych i postanowień SIWZ, w tym formularza ofertowego), nie stanowi podstawy do odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego? Jeśli taka interpretacja byłaby nieprawidłowa, Wykonawca wnosi o skreślenie w § 8 ust. 3 projektu umowy słów „w szczególności, gdy Wykonawca powierza bez zgody Zamawiającego wykonanie umowy osobie trzeciej”.

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 11:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

PYTANIE 12:

Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający zgodziłby się na dodanie do § 8 umowy ustępu ósmego w brzmieniu następującym:

„W każdym przypadku rozwiązania i/lub wygaśnięcia Umowy Wykonawca zachowuje prawo do wynagrodzenia za świadczenia zrealizowane w okresie, w którym Umowa obowiązywała.”

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 12:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

PYTANIE 13:

Wykonawca zwraca uwagę na to, że przedmiotem umowy jest System Informacji Prawnej w wersji online (na co wskazuje m.in. § 1 ust. 1 umowy), a ten jako taki, nie jest instalowany na serwerze ani innych komputerach licencjobiorcy (Zamawiającego ani użytkowników) – jest on

udostępniany Zamawiającemu poprzez przeglądarkę internetową, w trybie online. W związku z tym, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o:

- skreślenie pkt 1 i 2 w § 9 ust. 3 projektu umowy oraz
- skreślenie słów „przekazywanie i przechowywanie Systemu” użytych w § 9 ust. 3 pkt 5 projektu umowy

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 13:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

PYTANIE 14:

Czy Zamawiający w ramach wymogu "Baza adresowa sądów, urzędów centralnych oraz prokuratur" oczekuje możliwości wyszukiwania tych danych po właściwościach miejscowych?

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 14:

Zamawiający wymaga m.in. w ramach wymogu "Baza adresowa sądów, urzędów centralnych oraz prokuratur" możliwości wyszukiwania tych danych po właściwościach miejscowych.

PYTANIE 15:

Czy Zamawiający w ramach wymogu "Inne pisma urzędowe naczelnych i centralnych organów administracji rządowej oraz agencji rządowych i innych instytucji państwowych (aktualne i archiwalne)" oczekuje oznaczenia na listach wynikowych dokumentów aktualnych i nieaktualnych?

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 15:

Zamawiający wymaga takiej funkcjonalności systemu.

PYTANIE 16:

Zamawiający w załączniku nr 5 SIWZ Opisu przedmiotu zamówienia w punkcie II Wymagania techniczne i funkcjonalne Systemu Informacji Prawnej oraz podpunkcie 12 formułuje; Wykonawca w ciągu 7 dni po zakończeniu każdego miesiąca dostarczy rejestr czasu korzystania z Systemu przez użytkowników z podaniem ich adresów IP. Czy zamawiający zgodzi się aby taki raport był tworzony jedynie na żądanie zamawiającego, oczywiście z uwzględnieniem dowolnego przedziału czasowego, przesłanego w zapytaniu ?

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 16:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Nowy wzór formularza ofertowego stanowi załącznik do wniosku.

Powyższe odpowiedzi i zmiany treści SIWZ są wiążące dla stron postępowania.

wykonano w 1 egz.:
opr./wyk. L. Wereda
tel. 22 60 119 77

ZASTĘPCA NACZELNIKA
WYDZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
BIURA FINANSÓW
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI
Anna LUCHCIŃSKA

(pieczęć Wykonawcy)

FORMULARZ OFERTOWY

do przetargu 11/BLiI/16/LW

1. Dane dotyczące Wykonawcy:

- Pełna nazwa

.....

- Adres:

.....

.....

- nr telefonu/ faxu/ adres e-mail:

.....

My niżej podpisani, oświadczamy, iż w odpowiedzi na ogłoszenie o przetargu nieograniczonym pn. „Zakup dostępu do bazy aktów prawnych Systemu Informacji Prawnej (Systemu) za pośrednictwem sieci Internet dla 260 stanowisk komputerowych w trybie jednoczesnego udostępnienia Systemu, świadczonego w okresie 12 miesięcy”,

(numer postępowania 11/BLiI/16/LW)

składam(y) niniejszą ofertę.

2. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się z dokumentacją przetargową udostępnioną przez Zamawiającego i nie wnosimy do niej żadnych zastrzeżeń oraz, że zamówienie będzie realizowane zgodnie z wszystkimi wymaganiami Zamawiającego określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz jej załącznikach, zwaną dalej SIWZ.

3. Oświadczamy, że spełniamy warunki udziału w postępowaniu określone w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp, na potwierdzenie spełniania tych warunków do oferty załączamy dokumenty wymagane SIWZ.

4. **Oferujemy produkt (Producent/Nazwa, Wersja):**

Oferujemy wykonanie przedmiotowego zamówienia za:

1) cenę oferty brutto - zł

(słownie:.....)

2) Komplet ujednoliconych tekstów aktów opublikowanych w Dzienniku Urzędowym od 11.11.1918 r. - (TAK/NIE)

3) Dostęp do tekstów wniesionych projektów ustaw od sejmiku I kadencji wraz z uzasadnieniem oraz oceną co do aktualności i systemem relacji z aktami i konkretnymi jednostkami redakcyjnymi oraz systemem relacji z aktami obowiązującymi

Komplet od sejmiku IV-III kadencji (TAK/NIE)

Komplet od sejmiku II-I kadencji (TAK/NIE)

- 4) Komplet ujednoliconych tekstów aktów prawnych opublikowanych w wojewódzkich dziennikach urzędowych od wprowadzenia 16 województw ustawą z dnia 24 lipca 1998 r. o wprowadzeniu zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa (TAK/NIE)
- 5) Komplet ujednoliconych tekstów aktów prawa miejscowego ze wszystkich wojewódzkich dzienników urzędowych, zgodnie z podziałem administracyjnym od roku 1999 wraz z oceną co do obowiązywania i wersjami czasowymi (TAK/NIE)

Gdy Wykonawca nie wpisze czy oferuje powyższe funkcje (pkt. 2-5) Zamawiający uzna, że Wykonawca nie oferuje powyższych funkcjonalności systemu i otrzyma za te kryteria po 0 pkt.

5. Potwierdzamy wykonanie przedmiotu zamówienia w terminie wskazanym w Rozdziale V SIWZ.
6. Przyjmujemy zasady płatności określone w Istotnych Postanowieniach Umowy stanowiących Załącznik nr 4 do SIWZ
7. Oświadczamy, że następujące części zamówienia zamierzam powierzyć podwykonawcy(om)*
.....
.....
8. Oświadczamy, że:
polegamy na wiedzy i doświadczeniu, następujących podmiotów, które **będą brały** udział w realizacji części zamówienia*
.....
9. Oświadczamy, że:
polegamy na wiedzy i doświadczeniu, następujących podmiotów, które **nie będą** brały udział w realizacji części zamówienia*
.....
10. Uważamy się za związanych niniejszą ofertą przez okres 30 dni od upływu terminu składania ofert.
11. W razie wybrania naszej oferty zobowiązujemy się do zawarcia umowy na warunkach zawartych w SIWZ oraz miejscu i terminie określonym przez Zamawiającego;
12. Załącznikami do niniejszego formularza stanowiącymi integralną część oferty są:
 - l.
 - n)

....., dn.

* niepotrzebne skreślić.